



**Linde & Partners
Kapitalrådgivning A/S**

Kong Christians Alle 53
9000 Aalborg
CVR-nr. 36032103

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.03.2023

Claus Linde Nielsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Linde & Partners Kapitalrådgivning A/S
Kong Christians Alle 53
9000 Aalborg

CVR-nr.: 36032103

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Torben Arnth Nielsen, formand
Jesper Fjeldsø Jensen
Ole Neve Nielsen, næstformand

Direktion

Claus Linde Nielsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsrådgivning med valueaktier til en bred investorkreds og anden dermed beslægtet virksomhed.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 306 t.kr. mod et overskud sidste år på 354 t.kr. Egenkapitalen udgør pr. balancedagen 1.292 t.kr. Ledelsen finder dette resultat for utilfredsstillende.

Gennem hele regnskabsåret har der været stor brutto kundetilgang, den største i selskabets historie, men desværre også en stor kunde, der af nye regnskabsårsager solgte tilbage i en af vores fonde.

Vores rådgivning til kunders porteføljer har resulteret i årsafkast omkring minus 6%. Det skal stilles op imod markedets minus på godt 12% (MSCI World) og at mange kollegaer har lidt større tab.

Aktiemarkedet blev kraftigt udfordret af krigen i Ukraine, som medførte følgende begivenheder, der gav uro gennem 2022:

- Kraftig opblussen i inflation
- Stigende priser, især på energi
- Stigende korte renter fra 0 til godt 3%

Omgivelserne var således ikke til at præstere positive afkast på en godt spredt portefølje af aktier, selvom de bagvedliggende virksomheder klarede sig godt med pæn vækst i både omsætning og indtjening på ca. 15%.

I starten af 2023 synes vi, at den underliggende drift i regnskaberne på vores anbefalede investering i virksomheder peger opad i en positiv retning.

I en tid med krig og uro er det som regel value aktier, der klarer sig bedst – og det ser vi også sker i disse dage.

Ledelsen forventer et positivt resultat for 2023.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.163.735	4.748.370
Personaleomkostninger	1	(4.273.105)	(4.166.551)
Af- og nedskrivninger		(111.251)	(95.358)
Driftsresultat		(220.621)	486.461
Andre finansielle omkostninger		(4.004)	(14.928)
Resultat før skat		(224.625)	471.533
Skat af årets resultat	2	(80.978)	(117.982)
Årets resultat		(305.603)	353.551
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(305.603)	353.551
Resultatdisponering		(305.603)	353.551

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	287.004	0
Immaterielle aktiver	3	287.004	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		94.966	132.204
Indretning af lejede lokaler		73.959	122.950
Materielle aktiver	5	168.925	255.154
Deposita		120.743	120.743
Finansielle aktiver	6	120.743	120.743
Anlægsaktiver		576.672	375.897
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		282.755	301.611
Udskudt skat		456.463	537.441
Andre tilgodehavender		0	1.004
Periodeafgrænsningsposter		65.770	117.618
Tilgodehavender		804.988	957.674
Andre værdipapirer og kapitalandele		40.000	0
Værdipapirer og kapitalandele		40.000	0
Likvide beholdninger		1.506.146	1.634.210
Omsætningsaktiver		2.351.134	2.591.884
Aktiver		2.927.806	2.967.781

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		1.866.667	1.866.667
Reserve for udviklingsomkostninger		223.863	0
Overført overskud eller underskud		(798.238)	(268.772)
Egenkapital		1.292.292	1.597.895
Anden gæld		196.577	192.534
Langfristede gældsforpligtelser	7	196.577	192.534
Bankgæld		43.843	0
Deposita		50.000	50.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.158	102.251
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		8.532	0
Anden gæld	8	1.138.404	1.025.101
Kortfristede gældsforpligtelser		1.438.937	1.177.352
Gældsforpligtelser		1.635.514	1.369.886
Passiver		2.927.806	2.967.781
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.866.667	0	(268.772)	1.597.895
Overført til reserver	0	223.863	(223.863)	0
Årets resultat	0	0	(305.603)	(305.603)
Egenkapital ultimo	1.866.667	223.863	(798.238)	1.292.292

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	3.444.439	3.344.155
Pensioner	228.580	219.638
Andre omkostninger til social sikring	41.184	59.759
Andre personaleomkostninger	558.902	542.999
	4.273.105	4.166.551
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	80.978	117.982
	80.978	117.982

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Tilgange	291.868
Kostpris ultimo	291.868
Årets afskrivninger	(4.864)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.864)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	287.004

4 Udviklingsprojekter

Der er i 2022 aktiveret udviklingsprojekt i form af ny identitet for virksomheden særligt relateret til ny hjemmeside. Den nye identitet skal være medvirkende til at skabe en mere moderne kundeplatform. Udviklingsprojektet er færdiggjort december 2022, hvorefter afskrivning er påbegyndt.

Ledelsen har i 2022 vurderet værdiansættelsen af færdiggjorte udviklingsprojekter. Det vurderes, at genindvindingsværdien i form af nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi.

5 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	405.517	187.639
Tilgange	20.158	0
Kostpris ultimo	425.675	187.639
Af- og nedskrivninger primo	(273.313)	(64.689)
Årets afskrivninger	(57.396)	(48.991)
Af- og nedskrivninger ultimo	(330.709)	(113.680)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	94.966	73.959

6 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	120.743
Kostpris ultimo	120.743
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.743

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Anden gæld	196.577	196.577
	196.577	196.577

8 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	46.567	40.701
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	9.249	129.625
Feriepengeforpligtelser	86.160	58.647
Anden gæld i øvrigt	996.428	796.128
	1.138.404	1.025.101

Anden gæld i øvrigt består af skyldig provision til kunder på 823 t.kr. (2021: 692 t.kr.), samt øvrig anden gæld på 173 t.kr. (2021: 104 t.kr.).

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig leje på 377 t.kr. Huslejeaftalerne har en restløbetid på op til 28 måneder med en samlet restforpligtelse på 879 t.kr.
